
Copia 

COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 -  Senis  (OR) 
Tel. 0783.969031  pec: comunesenis@pec.it 

P.I.: 00082880956 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 38 DEL 30/04/2021  

 
OGGETTO: 

ACQUISTO ROUTER PER ATTIVAZIONE FIBRA OTTICA.AFFIAMENTO FORNITURA 
ALLA DITTA METHE S.R.L. -SOCIETA' UNIPERSONALE -ORISTANO 
CODICE CIG: Z813191705            

 

L’anno duemilaventuno del mese di aprile del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 90 del 18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo 

ordinamento contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 

Deliberazione C.C.  n.  1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 

Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 
 la Deliberazione G.C. n. 04 del 28/01/2021 con la quale si è proceduto all' aggiornamento 

del Piano per la prevenzione dell'Anticorruzione e della Trasparenza per il triennio 
2021/2023 ; 

 il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 01 del 11/01/2021, con quale si è proceduto alla nomina del 

Responsabile del Settore Amministrativo in capo all'Assistente Sociale Dott.ssa Lidia 
Puddu; 

 
DATO ATTO CHE: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento Sig.ra Daniela Cossu; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 
RICHIAMATE: 

• la deliberazione del Consiglio comunale n.08 del 23/03/2021 relativa al “Esame ed 
approvazione Nota di aggiornamento del Documento Unico Di Programmazione (Dup)-
periodo 2021-2023 (art.170,comma 1 del d.lgs.267/2000); 

 



• la Deliberazione di C.C. n. 12 del 23/03/2021  di approvazione del Bilancio di previsione 
2021/2023 - art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 - artt. 10 e 11 del del D. Lgs. n. 118/2011 e 
successive modifiche e integrazioni; 
 

RICHIAMATA la Determinazione del servizio finanziario n. 14 del  29/06/2020 con la quale si 
disponeva l'attivazione della fibra ottica per la sede comunale e la Biblioteca mediante affidamento 
alla Società TIM Italia; 
 
ATTESO CHE la stessa è stata attivata in data 23.04.2021 ; 
 
CONSIDERATO CHE  per il funzionamento della suddetta linea occorre procedere all’acquisto di 
un router  avente le seguenti caratteristiche di “vdsl Fritz!box 7530-Wireless AC+N 1266 Mbit/s 
velocità Internet fino a 300 Mbit/s”, così come comunicato dalla TIM Italia s.p.a; 
 

RITENUTO per tale finalità procedere ad individuare apposito operatore economico; 
 
VISTO il D.Lgs. del 18 aprile n. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24CE e 2014/25CE), che detta norme per 
l'affidamento dei contratti pubblici; 
 
RICHIAMATO altresì  l'art.1, c. 2 lett. a della Legge 120/2020 (Decreto semplificazioni); 
 
RICHIAMATO l’art. 192, comma 1 del D.lgs. 267/2000, ripreso dall'art.  32, c. 2, del D.lgs. 
50/2016, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 
le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte"; 
 

CONSIDERATO CHE per l’acquisto della suddetta apparecchiatura, è stato richiesto un preventivo 
di spesa alla Ditta METHE s.r.l-Società Unipersonale di Oristano, affidataria del servizio di 
amministratore di sistema del Comune di Senis; 
 
VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla Ditta in data 28.04.2021, acclarato al protocollo 
dell’Ente in data 30.04.2021 al n.1733  per l'importo complessivo di € 164,70 di cui € 135,00 di 
imponibile ed € 29,70 di IVA; 
 
VALUTATA la congruità dell'offerta; 
 
DATO ATTO CHE  ai sensi di quanto disposto dall’art.192 comma 1 del D.lgs.267/2000 : 

 il fine è quello di dotare gli Uffici Comunali di una linea veloce  per l'espletamento dei 
compiti istituzionali; 

 l’oggetto dell’affidamento è costituito dall’acquisto di n.1 router con le caratteristiche 
indicate in premessa; 

 l’importo del servizio è pari a : 
 € 164,70 di cui € 135,00  di imponibile ed € 29,70 di IVA da versare all’erario ; 

 la modalità di scelta del contraente  è l'affidamento diretto ai sensi dell'art.1, c. 2 lett. a) 
della Legge 120/2020 (Decreto semplificazioni); 

 il contratto si intende stipulato mediante scambio di lettera commerciale; 
 
DATO ATTO CHE  per la transazione in oggetto, il Responsabile del procedimento 
opportunamente accreditato, ha attribuito  il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): 
Z813191705; 
 
DATO ATTO CHE, come previsto dall’art. 2 del DL 2021/2022 convertito con L. 266/2002, è stato 
richiesto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) INPS_25073268  del 25.02.2021 e 
che la ditta risulta Regolare; 
 



RITENUTO pertanto procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

DI AFFIDARE alla Ditta  Methe s.r.l –Società Unipersonale con sede in Oristano, la fornitura di n.1 
router come da caratteristiche indicate in premessa, per l’importo di  € 164,70 di cui € 135,00 di 
imponibile ed  € 29,70 di IVA da versare all’erario; 
 
DARE ATTO CHE  per la transazione in oggetto, il Responsabile del procedimento 
opportunamente accreditato, ha attribuito  il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): 
Z813191705; 
 
DI IMPEGNARE in favore della summenzionata Ditta, la somma complessiva di € di  € 164,70 di 
cui € 135,00 di imponibile ed  € 29,70 di IVA da versare all’erario alla voce 150 cap.1 at.1 del 
bilancio di previsione 2021/2023 esercizio 2021; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto la Servizio finanziario dell’Ente per gli adempimenti di propria 
competenza; 
 
DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 
 
 
 
 



 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 30/04/2021 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:MUSU PAOLO 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:COSSU DANIELA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:PUDDU LIDIA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:      
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal _________________________ al _________________________. 
 
 
Senis, lì _________________________ 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:COSSU DANIELA 
 

 


